МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАШТАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                   ИМЕНИ ЦЫГАНКА НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                    с. Каштаны                                                   № 295а
Об организации внутренней системы
оценки качества образования

           В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной внутренней системы оценки качества образования в МБОУ «Каштановская СОШ                     им. Цыганка Н.А.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества образования МБОУ «Каштановская СОШ им. Цыганка Н.А.» и контроль выполнения мероприятий по ее реализации заместителя директора по УВР Меметову Л.Э.
          2. Заместителю директора по УВР Меметовой Л.Э.
 2.1. Контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества образования МБОУ «Каштановская СОШ им. Цыганка Н.А.».
 2.2. Оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования МБОУ «Каштановская СОШ им. Цыганка Н.А.».
2.3. Анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества образования МБОУ «Каштановская СОШ им. Цыганка Н.А.» и обобщенные итоги представлять на заседании педагогического совета.
2.4. Принять к сведению результаты отчета по выполнению ВСОКО за 2022/2023учебный год при планировании на 2023/2024 учебный год.
          3. Утвердить экспертную группу по проведению мониторингов ВСОКО в составе:
- Меметова Л.Э. - заместитель директора по УВР;
- Топалэ А.Ф.- заместитель директора по УВР, руководитель ШМО филологического цикла;
- Дорош А.Ю. – заместитель директора по ВР;
- Судьина И.Г. - руководитель ШМО начальных классов;
- Барашева А.Р. - руководитель ШМО естественно-математического цикла;
- Черныш О.Н. .- руководитель ШМО художественно-оздоровительного цикла.
          4. Экспертной группе:
4.1. Обеспечить выполнение плана-графика проведения мониторингов ВСОКО                        в 2023/2024 учебном году.
4.2. Информировать о результатах мониторинговых исследований на совещаниях при директоре, методических объединениях, педагогических советах.
        5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Н.И. Ащаулова

С приказом ознакомлены                                                                                  Л.Э. Меметова
                                                                                                                              А.Ф. Топалэ
                                                                                                                              А.Ю. Дорош
                                                                                                                              А.Р. Барашева
                                                                                                                              И.Г. Судьина
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                              О.Н. Черныш